Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2016 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112800149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.331/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda. CNPJ: 08.065.700/0001-76. ESPÉCIE: 1º termo adi-
tivo ao contrato PE-097/2015. OBJETO: fornecimento de materiais
bibliográficos nacionais. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 1/1/2017 até 31/12/2017, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas des-
te contrato para o período de prorrogação correrão à conta de recursos
orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de em-
penho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 21/11/2016. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Thaís Lucena Alves, Procuradora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 503.319/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão EIRELI -
EPP. CNPJ: 02.452.824/0001-28. OBJETO: serviços de lavagem de
tapetes a seco em 2017. MODALIDADE: dispensa de licitação.
CONTRATO: DI-008/2016. FUNDAMENTO: art. 24, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 6.400,00. VIGÊNCIA: de 1º/1/2017
até o término do exercício financeiro de 2017. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSI-
NATURA: 23/11/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Maria de Lourdes Moura
Souza, Sócia-gerente.

Processo TST nº 504.175/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: M2W Tecnologia Ltda - ME.
CNPJ: 23.119.143/0001-12. OBJETO: suprimentos para impressoras
Lexmark. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
072/2016-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR:
total de R$ 10.599,96. VIGÊNCIA: da data da assinatura do contrato
até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001608,
emitida em 8/11/2016. ASSINATURA: 23/11/2016. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Valdeci Cassiano Dias, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-075/2016, cujo objeto, fornecimento de açúcar cristal de 1ª qua-
lidade no decorrer do exercício de 2017, foi adjudicado à empresa
G.S.A. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP pelo valor total de
R$ 68.160,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 25/11/2016) 080001-00001-2016NE000200